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CPCC JOSE ALBERTO FARFAN CIELO
Contador Publico Colegiado- Consultor de Negocios

ASOCIACION PARA LA PROMOCION DEL DESARROLLO SOSTENIBLE - APRODES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

* SOLES *
ACTIVOS PASIVOS Y PATRIMONIO

ACTIVOS CORRIENTES PASIVOS CORRIENTES
Efectivo y Equivalentes de Efectivo 19 523,00 Tributos por Pagar 4 253,00
Otras Cuentas por Cobrar 3 523,00 Cuentas por Pagar Comerciales 50 233,63
Existencias 89 985,00 Otras Cuentas por Pagar 4 250,00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 113 031,00 TOTAL PASIVOS CORRIENTES 58 736,63

ACTIVOS NO CORRIENTES PATRIMONIO NETO

Inversiones Inmobiliarias 4 397 255,00 Capital 2 540 168,00
Inmuebles, Maquinaria y Equipo 290 680,00 Excedente de Revaluacién 2 252 152,37
Activos Intangibles 92 481,00 Resultados Acumulados 31 137,00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 4 780 416,00 Resultado del ejercicio 11 253,00
Total Patrimonio Neto 4834 710,37
TOTAL ACTIVOS 4 893 447,00 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO 4 893 447,00
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APRODES

ESTADO DE ACTIVIDA

ASOCIACION PARA LA PROMOCION DEL DESARROLLO SOSTENIBLE -

DEL 12 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

* SOLES *

Ingresos Y Egresos Provenientes De Las
Actividades:
Ingresos por donaciones

Ejecucidon de proyectos destinado a programas

sociales y educativos

Saldo de Proyectos

VENTAS NETAS (Ingresos Operacionales)
Otros Ingresos Operacionales
Total Ingresos Brutos

COSTO DE VENTAS:

Costo de Ventas (Operacionales)

Otros Costos Operacionales
Total Costos Operacionales

UTILIDAD BRUTA

Gastos de Ventas

Gastos de Administracion

Ganancia (Pérdida) por Venta de Activos
Otros Gastos

UTILIDAD OPERATIVA

Ingresos Excepcionales

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Participacion en los Resultados

Ganancia (Pérdida) por Inst. Financieros
RESULTADO ANTES DE IMPTO RENTA

Impuesto a la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

nn
CPCO 0 0

MATRICULA 12801

1650 021,55

(1650 021,55)
0.00

417 005,00
0,00

417 005,00

(329 433,95)
0,00

329 433,95

87 571,05

(45 870,55)
(30 447,50)
0,00
0,00

11 253,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

11 253,00

0.00

11 253,00




APRODES

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31.12.2022

* SOLES *
*kkkkkkkk SALDO ACTUAL *kkkkkkk
CUENTA DESCRIPCION DEUDOR ACREEDOR
1000 ACTIVOS
1100 ACTIVOS CORRIENTES
1101 Efectivo y Equivalentes de Efectivo
104101 BANCO DE CREDITO M.N. CTAO 19 523,00
1105 Otras Cuentas por Cobrar
141301 ENTREGAS A RENDIR CUENTA DE 3523,00
1106 Existencias
261101 ENVASES - INVENTARIO FISICIO 89 409,58
1300 ACTIVOS NO CORRIENTES
1307 Inversiones Inmobiliarias 4 397 255,00
1308 Inmuebles, Maquinaria y Equipo 290,680.00
1309 Activos Intangibles 92,481.00
2000 PASIVOS Y PATRIMONIO
2100 PASIVOS CORRIENTES
2102 Tributos por pagar
401111 IGV - CUENTA PROPIA . 4 253,00
TOTAL 4 253,00
2104 Cuentas por pagar comerciales 50 233.63
Facturas por pagar
2199 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 4,250.00
3000 PATRIMONIO NETO
3101 Capital
501101 ACCIONES 2'540,168.00
3102 Excedente de Revaluacion

571201 EXCEDENTE DE REVALUACION IN

27252,152.37

Ingresos por aportes de cooperacién externa para Proyectos Sociales durante el afio 2022, APRODES ha

percibido de entidades cooperantes en Euros y US $ los que equivalen a S/.1 650 021.55



