

ASOCIACION PARA LA PROMOCOION DEL DESARROLLO SOSTENIBLE - APRODES

ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

# ASOCIACION PARA LA PROMOCION DEL DESARROLLO SOSTENIBLE - APRODES

# ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

#### **CONTENIDO:**

#### **ESTADOS FINANCIEROS**

- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
- ESTADO DE ACTIVIDADES

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

### CPCC JOSE ALBERTO FARFAN CIELO Contador Público Colegiado- Consultor de Negocios

#### ASOCIACION PARA LA PROMOCION DEL DESARROLLO SOSTENIBLE - APRODES

# ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 \* SOLES \*

ACTIVOS		PASIVOS Y PATRIMONIO	
ACTIVOS CORRIENTES		PASIVOS CORRIENTES	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	19 523,00	Tributos por Pagar	4 253,00
Otras Cuentas por Cobrar	3 523,00	Cuentas por Pagar Comerciales	50 233,63
Existencias	89 985,00	Otras Cuentas por Pagar	4 250,00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	113 031,00	TOTAL PASIVOS CORRIENTES	58 736,63
ACTIVOS NO CORRIENTES		PATRIMONIO NETO	
Inversiones Inmobiliarias	4 397 255,00	Capital	2 540 168,00
Inmuebles, Maquinaria y Equipo	290 680,00	Excedente de Revaluación	2 252 152,37
Activos Intangibles	92 481,00	Resultados Acumulados	31 137,00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	4 780 416,00	Resultado del ejercicio	11 253,00
		Total Patrimonio Neto	4 834 710,37
TOTAL ACTIVOS	4 893 447,00	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	4 893 447,00

CPCC JOSE ALBERTO FARFAN CIELO MATRICULA 12801

# ASOCIACION PARA LA PROMOCION DEL DESARROLLO SOSTENIBLE - APRODES

# ESTADO DE ACTIVIDA DEL 1ª. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 \* SOLES \*

# Ingresos Y Egresos Provenientes De Las Actividades:

Ingresos por donaciones Ejecución de proyectos destinado a programas	1 650 021,55
sociales y educativos	(1 650 021,55)
Saldo de Proyectos	<u></u>
VENTAS NETAS (Ingresos Operacionales)	417 005,00
Otros Ingresos Operacionales	0,00
Total Ingresos Brutos	417 005,00
COSTO DE VENTAS:	
Costo de Ventas (Operacionales)	(329 433,95)
Otros Costos Operacionales	0,00
Total Costos Operacionales	329 433,95
UTILIDAD BRUTA	87 571,05
Gastos de Ventas	(45 870,55)
Gastos de Administración	(30 447,50)
Ganancia (Pérdida) por Venta de Activos	0,00
Otros Gastos	0,00
UTILIDAD OPERATIVA	11 253,00
Ingresos Excepcionales	0,00
Ingresos Financieros	0,00
Gastos Financieros	0,00
Participación en los Resultados	0,00
Ganancia (Pérdida) por Inst. Financieros	0,00
RESULTADO ANTES DE IMPTO RENTA	11 253,00
Impuesto a la Renta	0.00
· ·	
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	11 253,00

CPCC JOSE ALBERTO FARFAN CIELO MATRICULA 12801

#### **APRODES**

### NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31.12.2022 \* SOLES \*

			******* SALDO ACTUAL *******				
CUENTA		DESCRIPCION	DEUDOR	ACREEDOR			
1000	ACTIVOS						
1100	ACTIVOS CORRIENTES						
1101	Efectivo y Equ	uivalentes de Efectivo					
	104101	BANCO DE CREDITO M.N. CTA 0	19 523,00				
1105	Otras Cuentas por Cobrar						
	141301	ENTREGAS A RENDIR CUENTA DE	3 523,00				
1106	Existencias						
	261101	ENVASES - INVENTARIO FISICIO	89 409,58				
1300	ACTIVOS NO	CORRIENTES					
1307	Inversiones Inmobiliarias		4 397 255	,00			
1308 1309	Inmuebles, Maquinaria y Equipo Activos Intangibles		290,680 92,481				
2000	PASIVOS Y PATRIMONIO						
2100	PASIVOS CORRIENTES						
2102	Tributos por p	agar					
	401111	IGV - CUENTA PROPIA		4 253,00			
		TOTAL	,	4 253,00			
2104	Cuentas por pagar comerciales			50 233.63			
		Facturas por pagar					
2199	OTRAS CUEN	NTAS POR PAGAR		4,250.00			
3000	PATRIMONIO NETO						
3101	Capital						
	501101	ACCIONES		2´540,168.00			
3102	Excedente de	Revaluación					
	571201	EXCEDENTE DE REVALUACION IN		<u>2´252,152.37</u>			

Ingresos por aportes de cooperación externa para Proyectos Sociales durante el año 2022, APRODES ha percibido de entidades cooperantes en Euros y US \$ los que equivalen a S/.1 650 021.55